PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

1

ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 007/2022

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, através da COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o
resultado da análise dos recursos interpostos contra Resultado Preliminar do Processo Seletivo Edital
007/2022.

Inscrição AFS015

Cargo NUTRICIONISTA CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

CORRIGIDO NÚMERO DA INSCRIÇÃO NA PLANILHA DE RESULTADOS. REALIZADO REANÁLISE DA
PONTUAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
13 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 26,00 PONTOS

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
01 CERTIFICADO APRESENTADO = 3,00 PONTOS

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

NOTA PROVA OBJETIVA: 62,00 pontos

TOTAL: 91,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

2

Inscrição RCS050

Cargo ASSISTENTE SOCIAL CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

CONFORME ITEM 3.14 DO EDITAL N° 007/2022: “TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO
ATO DA INSCRIÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO ESTIPULADO PARA A
INSCRIÇÃO”. CONFORME ITEM 4.3  DO EDITAL N° 007/2022: ‘’O QUESITO CONTAGEM DE TEMPO DE
SERVIÇO/EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL SERÁ PONTUADO POR MÊS COMPLETO TRABALHADO (30 DIAS), ATÉ
O LIMITE MÁXIMO 05 ANOS...”
DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
03 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 6,00 PONTOS

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
01 CERTIFICADO APRESENTADO = 3,00 PONTOS

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
60 MESES  = 30 PONTOS

NOTA PROVA OBJETIVA: 64,00 pontos

TOTAL: 103,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

3

Inscrição AFS024

Cargo FONOAUDIÓLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
60 MESES = 60 PONTOS

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

NOTA PROVA OBJETIVA: 72,00 pontos

TOTAL: 132,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

4

Inscrição RCS034

Cargo PSICOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

CONFORME ITEM 3.14 DO EDITAL N° 007/2022: “TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO
ATO DA INSCRIÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO ESTIPULADO PARA A
INSCRIÇÃO”.

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
02 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 6,00 PONTOS

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
01 CERTIFICADO APRESENTADO = 0,5 PONTOS

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
60 MESES = 60 PONTOS

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

NOTA PROVA OBJETIVA: 76,00 pontos

TOTAL: 142,50 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

5

Inscrição AFS003

Cargo PSICOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

CONFORME ITEM 3.14 DO EDITAL N° 007/2022: “TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO
ATO DA INSCRIÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO ESTIPULADO PARA A
INSCRIÇÃO”. CONFORME ITEM 4.3  DO EDITAL N° 007/2022: ‘’O QUESITO CONTAGEM DE TEMPO DE
SERVIÇO/EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL SERÁ PONTUADO POR MÊS COMPLETO TRABALHADO (30 DIAS), ATÉ
O LIMITE MÁXIMO 05 ANOS...”

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
7 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 14,00 PONTOS

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
01 CERTIFICADO APRESENTADO = 3,00 PONTOS

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
02 CERTIFICADOS APRESENTADOS  = 1,0 PONTO

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
60 MESES = 60 PONTOS

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
PONTUAÇÃO MÁXIMA ATINGIDA NA EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI
NOTA PROVA OBJETIVA: 76,00 pontos

TOTAL: 154,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

6

Inscrição AFS029

Cargo PSICOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
03 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 9,00 PONTOS

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
60 MESES = 60 PONTOS

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
PONTUAÇÃO MÁXIMA ATINGIDA NA EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI
NOTA PROVA OBJETIVA: 70,00 pontos

TOTAL: 139,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

7

Inscrição RCS047

Cargo PSICOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
17 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 34,00 PONTOS

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
01 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 3,00 PONTOS

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
02 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 1,00 PONTO

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
60 MESES = 30,00 PONTOS
NOTA PROVA OBJETIVA: 84,00 pontos

TOTAL: 152,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

8

Inscrição RCS038

Cargo PSICOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
05 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 10,00 PONTOS

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5. MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6. DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1. EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

2. EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
60 MESES = 30 PONTOS
NOTA PROVA OBJETIVA: 65,00 pontos

TOTAL: 105,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

9

Inscrição RCS043

Cargo ASSISTENTE SOCIAL CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)

06 ERTIFICADOS APRESENTADOS = 12,00 PONTOS

2. ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
01 CERTIFICADO APRESENTADO = 3,00 PONTOS

3. ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
01 CERTIFICADO APRESENTADO  = 0,50 PONTO

4MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

2EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
60 MESES = 30 PONTOS
NOTA PROVA OBJETIVA: 60,00 pontos

TOTAL: 105,50 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

10

Inscrição RCS006

Cargo PSICOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1. CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00

pt/CURSO)

07 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 16,00 PONTOS

2.  ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

3 ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4 MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)

60 MESES = 60 PONTOS

2EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
PONTUAÇÃO MÁXIMA ATINGIDA NA EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI
NOTA PROVA OBJETIVA: 65,00 pontos

TOTAL: 141,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

11

Inscrição AFS023

Cargo NUTRICIONISTA CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

CONFORME ITEM 3.14 DO EDITAL N° 007/2022: “TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO
ATO DA INSCRIÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO ESTIPULADO PARA A
INSCRIÇÃO”.

Inscrição RCS013

Cargo ASSISTENTE SOCIAL CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
05 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 10,00 PONTOS

2ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

3ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
02 CERTIFICADO APRESENTADO = 1,50 PONTOS

4MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

2EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
60 MESES  = 30 PONTOS

NOTA PROVA OBJETIVA: 65,00 pontos
TOTAL: 106,50 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

12

Inscrição AFS010

Cargo FISIOTERAPEUTA CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer DEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

A NOTA DA PROVA FOI REAVALIADA. NOTA PROVA OBJETIVA: 81,00 pontos
CONFORME ITEM 3.14 DO EDITAL N° 007/2022: “TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO
ATO DA INSCRIÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS FORA DO PRAZO ESTIPULADO PARA A
INSCRIÇÃO”.

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

2ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

03 ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

04 MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

05 MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

06 DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
7 MESES = 7 PONTOS

2EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

NOTA PROVA OBJETIVA: 81,00 pontos
TOTAL: 88,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

13

Inscrição AFS013

Cargo PSICOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

CONFORME ITEM 4.3  DO EDITAL N° 007/2022: ‘’O QUESITO CONTAGEM DE TEMPO DE
SERVIÇO/EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL SERÁ PONTUADO POR MÊS COMPLETO TRABALHADO (30 DIAS), ATÉ
O LIMITE MÁXIMO 05 ANOS...”
DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00
pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

2ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
03 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 9,00 PONTOS

3ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4. MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
60 MESES  = 60 PONTOS

2EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

NOTA PROVA OBJETIVA: 70,00 pontos

TOTAL: 139,00 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPALDE ALFENAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Praça Dr. Emilio da Silveira, 68 – Centro Alfenas/MG

CEP: 37130-000 Telefone: (35) 3292-1376

14

Inscrição RCS017

Cargo FONOAUDIOLOGO CMA

Recurso TITULAÇÕES E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Parecer INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA DO PARECER

CORRIGIDO NÚMERO DA INSCRIÇÃO NA PLANILHA DE RESULTADOS.
DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO (A) PROPONENTE:

TITULAÇÕES

1CURSOS DE CAPACITAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (2,00

pt/CURSO)
13 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 26,00 PONTOS

2ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (3,00 pt/CURSO)
04 CERTIFICADOS APRESENTADOS = 12,00 PONTOS

3ESPECIALIZAÇÃO EM OUTRA ÁREA (0,50 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

4MESTRADO EM ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (4,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

5MESTRADO EM OUTRA ÁREA (2,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

6DOUTORADO (5,00 pt/CURSO)
NÃO APRESENTADO.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1EXPERIÊNCIA NAS ÁREAS CONSTANTES NO ANEXO VI (1,00 pt/mês)
33 MESES = 33 PONTOS

2EXPERIÊNCIA EM OUTRAS ÁREAS DO SERVIÇO DE SAÚDE (0,50 pt/mês)
NÃO APRESENTADO.

NOTA PROVA OBJETIVA: 62,00 pontos

TOTAL: 133,00 PONTOS